
                                                         

                                                P O D E R L E G I S L A T I V O 
                            CÂMARA MUNICIPAL DAS VERTENTES   

 

 
 

             CASA                           CASA  LOURENÇO  PEREIRA  DE  MENDONÇA 

 

 
Rua Landelino Manoel de Azevedo, n.º 67 - Fone: 81.3734-1001 - Centro - Vertentes-PE 

CEP: 55.770-000 – CNPJ: 12.661.377/0001-70 

 

P O R T A R I A 
Nº 003/2024 

 
 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de 
Vertentes, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

 
Tendo em vista esta Casa Legislativa deliberado sobre concurso público 

para preenchimento de cargos de provimento efetivo, consoante Lei Municipal nº 
961/2023 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Instituir a Comissão Organizadora do Concurso Público, que será 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro: 
 

I - Simone Maria da Silva, matrícula 00065; 
 
II - Maria Rozelangili Santiago, matrícula 00041; 
 
III - José Henrique Maciel de Lima, matrícula 00063. 

 
Art. 2º - Compete a Comissão coordenar, acompanhar e fiscalizar todo o 

processo de realização do certame. 
 
Art. 3º - A Comissão terá sua duração vinculada à conclusão do certame. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 
 
Gabinete do Presidente, 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 

JOSÉ IVANILDO CABRAL DE SOUZA 
Presidente 


